
 

                                                                                             
 

Istituto Istruzione Superiore  
“Angelo Roth - Piazza Sulis  Ipsar - Ipia” - Alghero 

 

Sedi: I.T.C.G.T. via S. Diez 9 - I.T.I. via Degli Orti – I.P.S.AR. Piazza Sulis – I.P.I.A. via Luigi Nono 
Via S. Diez 9 - 07041 Alghero (SS) tel. 079951627 - Sito web: www.istituto-roth.edu.it 

mail:  ssis019006@istruzione.it Posta certificata: ssis019006@pec.istruzione.it 

  C.F. 80004310902 - C.M.: SSIS019006 

 

 

          Alghero, 15.10.2024 

 

 

        Alla cortese attenzione 

- dei docenti 

- dei genitori 

- degli studenti 

- del personale ATA 

 SEDE 

 

Oggetto: Elezioni del Consiglio di Istituto - triennio 2024/25, 2025/26 e 2026/27. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA l’O.M. 15.07.1991, n. 215; 

VISTO  il D. L.vo 16.04.1994, n. 297; 

VISTA la nota del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico regionale della 

Sardegna Prot. 16685 del 20.09.2024, che fissa la data per le elezioni 

del Consiglio di Istituto per i giorni 24 e 25 Novembre 2024; 

CONSIDERATO che questa scuola è stata oggetto di dimensionamento scolastico e pertanto 

occorre procedere a nuove elezioni per il  rinnovo del Consiglio di Istituto, 

 

   

DECRETA 

 

le elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto – Componente docenti, studenti, genitori 

personale ATA – indette in quanto scuola oggetto di dimensionamento, sono indette per i seguenti 

giorni: 

 Domenica 24 Novembre 2024, dalle ore 08,00 alle ore 12,00; 

 Lunedì 25 Novembre 2024, dalle ore 08,00 alle ore 13,30. 

 

Verrà costituito un unico seggio presso la sede ITCGT di via Diez per tutte le componenti, mentre 

per la sola componente studenti frequentanti la sede IPSAR di piazza Sulis, la sede ITI di via degli 

Orti, la sede IPIA di  via Luigi Nono, verrà costituito un apposito seggio che sarà attivo il solo 

giorno di lunedì 25 novembre 2024. 

http://www.istituto-roth.edu.it/
mailto:ssis019006@istruzione.it
mailto:ssis019006@pec.istruzione.it




 

                                                                                             
 

Istituto Istruzione Superiore  
“Angelo Roth - Piazza Sulis  Ipsar - Ipia” - Alghero 

 

Sedi: I.T.C.G.T. via S. Diez 9 - I.T.I. via Degli Orti – I.P.S.AR. Piazza Sulis – I.P.I.A. via Luigi Nono 
Via S. Diez 9 - 07041 Alghero (SS) tel. 079951627 - Sito web: www.istituto-roth.edu.it 

mail:  ssis019006@istruzione.it Posta certificata: ssis019006@pec.istruzione.it 

  C.F. 80004310902 - C.M.: SSIS019006 

 

 

Terminate le operazioni di voto si avvieranno le operazioni di scrutinio da parte del seggio di Via 

Diez. 

Le singole componenti all'interno del Consiglio d'Istituto sono rappresentate come appresso: 

N° 4 genitori degli studenti. 

N° 4 studenti  

N° 8 docenti  

N° 2 personale ATA  

N° 1 dirigente scolastico 

 

Le liste dei candidati devono essere presentate presso la commissione elettorale dell'Istituto 

Istruzione Superiore “A. Roth” di Alghero entro le ore 12.00 del 15° giorno (9 novembre) 

antecedente quello fissato per le votazioni. 

Ciascuna lista deve essere contraddistinta da un motto e può contenere fino ad un numero doppio 

dei candidati rispetto a quello dei membri da eleggere ed essere accompagnata dalla dichiarazione 

di accettazione e di non inclusione in altre liste da parte dei candidati. 

Ciascuna lista deve essere presentata: 

- da almeno 20 elettori per la componente dei Docenti, Genitori e Studenti; 

- da almeno 8  elettori per la componente ATA; 

Le firme dei presentatori, come pure le dichiarazioni di accettazione sottoscritte dai candidati, 

devono essere autenticate dal Dirigente Scolastico, o da un suo collaboratore appositamente 

delegato,  o secondo la normativa vigente. 

                               

 

 

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Dott. Angelo Parodi 

http://www.istituto-roth.edu.it/
mailto:ssis019006@istruzione.it
mailto:ssis019006@pec.istruzione.it

